

IUI behövs när staten dirigerar

Svenska Dagbladet den 27 februari 2003

Industriens Utredningsinstitut, IUI, är ett forskningsinstitut som har sin grundfinansiering från Svenskt Näringsliv. Forskningen publiceras framförallt i akademiska tidskrifter och populariseras i debatt- eller utredningsfora. IUI:s forskning ska givetvis baseras på metoder som håller för en akademisk granskning. På Brännpunkt (25/2) angriper Per-Martin Meyerson IUI just för denna ambition. IUI bedriver inte den "alternativa forskning" som han skulle vilja se. Han kritiserar uttryckligen IUI för att i sin forskarstab ha några av landets främsta akademiska ekonomer.

Detta är knappast ett synsätt som vore att rekommendera för Sveriges forskningsbaserade företag. Skulle svensk läkemedelsindustri byggas upp kring alternativ medicin?

Medan kraven på vetenskaplig stringens kan kännas som en tvångströja för en del debattörer, så leder ett vurmande för "alternativ forskning" lätt till irrelevans för alla, utom de redan frälsta.

Befängt blir det när Meyerson kopplar ihop forskningsmetodiken i den akademiska nationalekonomin och IUI, med Sveriges fall i välståndsligan. Han måste anse att metodiken haft en selektivt negativ effekt just på Sverige. Den ledande nationen inom nationalekonomisk forskning är USA. Det är också där de forskningsmetoder, som Meyerson angriper, är som mest dominerande.

IUI:s bidrag till svenskt näringsliv och till pluralismen i forskningen ska sålunda inte ligga i att IUI står för ett alternativ till den ekonomiska analysmetod, som lärs ut vid de ledande lärosätena världen över.

Bidraget ligger i stället i valet av forskningsområden och valet av problemställningar. IUI ger viktiga bidrag på en rad områden som är betydelsefulla för näringslivet. Ett område är välfärdsstaten och dess effekt på drivkrafterna för individer och företag. Drivkrafterna för tillväxt i multinationella företag och lokaliseringen av deras verksamhet är ett annat centralt forskningsområde för IUI. Vi bedriver också en omfattande forskning kring företagssammanslagningar, konkurrens och konkurrenspolitik. Ett annat forskningsområde är den svenska ägarmodellen och dess framtid och därmed också företagandets villkor på lång sikt.

Genom sin verksamhet bidrar IUI till en pluralism inom svensk nationalekonomisk forskning, som blir allt viktigare när staten och det politiska systemet på ett allt mera påtagligt sätt skärper greppet om forskningen och dess inriktning.

Ulf Jakobsson

©Svenska Dagbladet eller artikelförfattaren.